Observamos en esta confrontación de textos y variantes que PAC. es solitario en *ei*; en *sicut* concuerda solo con TERTUL.; en *resurrexit* con TERTUL., ISIDORO y otros; en *ex mortuis* con el Gr. y AMBROS. y Ps. SPEC. y en el uso de la segunda persona del pl. con CHROMAT. DE AQUIL. IUST. DE URGEL tiene la variante solitaria de la omisión de *a mortuis*. ISID. diverge de la Vg. en *in morte*, *quemadmodum*, *resurrexit*, omisión de *per gloriam Patris*, en las que concuerda con otros varios, de Africa y de Italia. Las formas *in baptismum* de PRISCILL., *in baptismo* de APRINGIO son variantes solitarias.

*Rom.* 6, 5.

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 627): si enim conplantati facti sumus  
similitudini mortis eius, simul et resurrectionis erimus

conplantati sumus Vg.] conplantati fuimus AUG.,  
*spir. et litt.* 6, 10 (PL 44, 205); consati sumus TERTUL., *de res.  
carn.* 47, 10 y *Pudic.* 17, 6. // similitudini Vg.] simulacro  
TERTUL. ls. cs. // simul et Vg.] sed et Gr. ed. VOGELS (  $\alpha\lambda\lambda\alpha\zeta\alpha\iota$ ;  
*simul et* =  $\alpha\mu\alpha\zeta\alpha\iota$  codd. FG); TERTUL., *Pudic.*, l. c.

Ps. SPEC. pues, concuerda con la Vg. y *Vet.*

*Rom. 6, 6.*

Ps. SPEC. (CSEL, 12, p. 627): scientes quia uetus homo noster simul crucifixus est, ut de destruat<sup>r</sup> corpus peccati, ut ultra non seruiamus peccato.

Scientes quia Vg.] hoc noscentes quia Gr.; Hoc scientes quod TERTUL., *Pudicit.* 17, 6; Hoc scientes quia AUG., *Enchir.* 52 (PL 40, 257). ¶ simul crucifixus est Vg.] conrucifixus est Gr. (συνεσταυρώθη); confixus est illi TERTUL., *Pudic.*, l. c.; ...confixum esse Christo TERTUL., *De res. carnis.* 47, 10; simul confixus est cruci cum illo AUG., *Contr. Adim.* 11, (PL 42, 166); simul confixus est cruci AMBROS., *de parad.* 4, 45 (PL 14, 313) affixus est cruci AMBROS., *Inst. uirg.* 2, 13 (PL 16, 323). ¶ ut destruat<sup>r</sup> Vg.] ut euacuetur TERTUL., *de res. carn.*, l. c.; AUG., *ep.* 55, 24 (PL 33, 216) y cuatro lugares más; ut euacuaretur AUG., *in Rom.* 6, 32-4 (PL 35, 2069). ¶ corpus peccati Vg.] corpus delinquentiae TERTUL., *de res.*, l. c.; ¶ et ultra Vg.] uti hactenus TERTUL., *de res.*, l. c.; ut ultra Vet.; AUGUST., *ep.* 55 y cuatro lugares cit.; AMBROS., *de parad.* y *Inst. uirg.* cit. ¶ non seruiamus peccato Vg.] delinquentiae [non] seruiamus TERTUL., *de res.*, l. c.

El Ps. SPEC. concuerda pues con Vg. menos *ut ultra*, que va con Vet. y los demás notados.

*Rom. 6, 7.*

Ps. SPEC. (CSEL, 12, p. 627): qui enim mortuus est, iustificatus est a peccato.

Qui enim Vg.] Qui autem Vet.

El Ps. SPEC. y los Padres en general concuerdan con Vg.

*Rom. 6, 8.*

EUTROP. PRÆSB., *De contem. haeres.* 5 (PL 30, 48): si autem mortui sumus cum Christo, credimus quia simul uiuimus cum Christo.

Ps. SPEC. (CSEL, 12, p. 627): si autem mortui sumus cum christo, credimus quia etiam simul uiuimus cum eo.

quia simul etiam Vg.] quia et Gr.; quia etiam simul Vet.; Ps. Spec. cit.; quia simul EUTROP. cit.; AUG., *contr. Iul.* 6, 4, 10 (PL 44, 828);

quod et TERTUL., *Pudic.* 17, 6; etiam quod simul AMBROS., *de parad.* 9, 45 (PL 14, 313); quod etiam simul AMBROS., *de Spir.* S. 2, 83 (PL 16, 792). // uiuemus cum Christo Vg.] conuiuemus eo Gr. (συνζήσομεν αὐτῷ; conuiuemus cum illo TERTUL., *Pudic.*, l. c.; uiuemus cum illo AMBROS. dos lug. cit.; AUG., l. c. y otro lug.; uiuemus cum eo Ps. *Spec.* ct.; Si autem credimus, et conuiuemus ei *Sedul. Scot., in Rom.* 6 (PL 103, 61).

EUTROPIO va por tanto con la *Vg.*, menos la omisión de *etiam*. Ps. *Spec.* va con la *Vet.*, menos *cum eo*.

*Rom.* 6, 9.

*Pac., Bapt.* 7, 5 (ed. cit., p. 174): quia qui resurrexit a mortuis, iam non morietur amplius.

*Pac., Ep.* 3, 9, 6 (ed. cit., p. 98): Non morietur quidem amplius, qui resurgit.

CONTR. VARIM., 1, 31 (PL 62, 374; C. Chr., 90, p. 43): Christus surgens ex mortuis, iam non moritur, mors ei ultra non dominabitur.

PS. SPEC. (CSEL., 12, p. 627): scientes quod Christus surgens ex mortuis iam non moritur, mors in eum iam non dominabitur.

Scientes quod Vg.] Scientes quoniam IREN. 3, 16, 8; Scientes quia AUG., *Enchr.* 52 (PL 40, 257) y en otro lug.; quia... AUG., *spir. et litt.*, 6, 10 (PL 44, 206); om. *Pac.* en los dos text. cit.; CONTR. VARIM. // resurgens ex mortuis Vg.] surgens ex mortuis Gr. (ἐγερθεὶς ἐκ νεκρῶν), *Contr. Varim.* cit.; Ps. *Spec.* cit.; surgens a mortuis *Vet.*; AUG., *Spir. et litt.*, l. c. y tres lug. más; resurgens a mortuis IREN., l. c.; AUG., *Enchr.*, l. c.; suscitatus a mortuis TERTUL., *Pudic.*, l. c.; resurgens (Christus) AVIT. VIEN., *contr. Eutych. haer.* 2 (MGH. AA. 6, 2, p. 27); qui resurrexit a mortuis *Pac., Bapt.* cit.; qui resurgit *Pac., Ep.* 3 cit. // iam non moritur Vg.] iam non moriatur TERTUL., *Pudic.*, l. c.; iam non morietur amplius *Pac., Bapt.* cit.; Non morietur quidem amplius, *Pac., Ep.* 3, cit. // mors illi ultra non dominabitur Vg.] mors iam non dominetur eius TERTUL., l. c.; mors in eum iam non dominabitur AMBROS., *in Ps.* 118, 42 (PL 15, 1309); Ps. *Spec.* cit.; et mors ei ultra... AUG., *spir. et litt.*, l. c. y tres lug. (uno om. et); CONTR. VARIM. cit.; AVIT. VIEN., l. c.; mors ei iam non dominatur Gr. (dominabitur cod. 28).